PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

_____________________________________________________________________

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 046/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 200/2024

Processo Contratação Direta (NLLC)

A Prefeitura Municipal de Paranaíta, inscrita no CNPJ nº 03.239.043/0001-12, com sede na Rua Alceu Rossi, nº 300, Centro, situada neste

Município de Paranaíta/MT, representada pelo Prefeito Municipal Sr. Osmar Antônio Moreira, brasileiro, casado, residente e domiciliado
nesta cidade de Paranaíta-MT, portador da CI/RG nº 8xx.xx9 SSI/SC, e CPF nº 3xx.xxx.xxx-68, em observação aos dispositivos da Lei

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe sobre a Nova Le de Licitações e Contratos Administrativos, TORNA PÚBLICO

AOS INTERESSADOS, a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE RAIO X LOTUS (MODELO MP084-000, SÉRIE 0420/272048), COM

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, A FIM DE ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PARANAÍTA/MT, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Esta municipalidade tem interesse em obter propostas de eventuais interessados, mais vantajosas ao município, que deverão ser apresentadas

no prazo de 3 (três) dias úteis, improrrogáveis, a contar da publicação do presente termo, conforme disposto no Art. 75, § 3º da Lei nº

14.133/2021.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços 16/12/2024, às 17h00min.

A proposta de Preços deverá ser entregue no Departamento de Licitação, localizado no endereço Rua Alceu Rossi, nº. 300, Centro, CEP

78590-000, bem como poderá ser enviada no e-mail licitacao6@paranaita.mt.gov.br; licitacao2@hotmail.com.

A proposta apresentada deverá estar de acordo com as especificações do objeto, bem como suas quantidades e exigências em consonância

com as descrições previstas no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e Matriz de Controle de Risco.

O Edital/Termo de Referência, está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Rua Alceu Rossi, nº. 300, Centro, CEP 78590-000,

bem como poderá ser solicitado no e-mail licitacao6@paranaita.mt.gov.br; licitacao2@hotmail.com.

Decorrido o prazo, sem apresentação de novas propostas de preços, FICA AUTORIZADA a Secretaria Municipal REQUISITANTE a

proceder com a Contratação, observando o menor preço apresentado e as demais formalidades legais exigidas.

É parte integrante deste aviso o Anexo I – Formação de Preço.

Paranaíta/MT, 11 de dezembro de 2024.

_________________________________

VIVIANE RIBEIRO COUTINHO

Agente de Contratação

Decreto Municipal nº. 003/2024 e 004/2024

ANEXO I

IT
E

M

C
O

D
.

T
C

E

DESCRIÇÃO DO ITEM

U
N

ID

SUB FUN. 302

PROJ. ATIV.

2092

Fonte

1.500.0001002

1.622.0000000

1.621.0000000

1.600.0000603

SXMEDIC

COMERCIO,

LOCAÇÃO E

SERVIÇOS LTDA

CNPJ

29562894000195

A4C LTDA/ CNPJ

53.629.985/0001-85

L M

EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES

LTDA / CNPJ

37.647.559/0001-18

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

2
6
4
4

3
6

-3

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE

APARELHOS/EQUIPAMENTOS DA
ÁREA DE SAÚDE, DO TIPO RAIO X,

INCLUINDO A MANUTENÇÃO DO

APARELHO DE RAIO X LOTUS, COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NA

PLACA CPU DO GERADOR – LOTUS

E NA PLACA DE LEITURA MA

S
E

R
V

IÇ
O

01

R
$
 1

4
.2

5
0
,0

0

R
$
 1

4
.2

5
0
,0

0

R
$
 1

9
.0

1
0
,0

0

R
$
 1

9
.0

1
0
,0

0

R
$
 1

7
.5

9
0
,0

0

R
$
 1

7
.5

9
0
,0

0

Orçamentos seguem anexos ao processo.

Paranaíta/MT, 11 de dezembro de 2024

_________________________________

VIVIANE RIBEIRO COUTINHO

Agente de Contratação

Decreto Municipal nº. 003/2024 e 004/2024

mailto:licitacao6@paranaita.mt.gov.br
mailto:licitacao2@hotmail.com
mailto:licitacao6@paranaita.mt.gov.br
mailto:licitacao2@hotmail.com